Все мовлене вище переконує в необхідності познайомити сучасну генерацію українського народу з життям і діяльністю славного сина Болгарії — Християна Георгійовича Раковського, який мав безпосереднє відношення і до України. Головна увага в статті буде приділена його діяльності на посаді голови українського уряду.

Та спочатку короткий екскурс.

Народився Х. Г. Раковський 1 (13) серпня 1873 року у невеличкому болгарському містечку Котел, розташованому в серці Балкан. Початкову освіту він здобув у Котелі та містечку Мангалія під наглядом матері. Останній рік початкової школи провчився у школі в Варні, живучи у домі старшої заміжньої сестри Марії. Після цього Раковський навчався у Варненській гімназії.